
令和 2年 2月 1日 

三本松地区活性化協議会理事各位 

 

2/22（土）三本松防災訓練 参加のお願い 
 

防災事業部会長 松村淳一郎 

三本松地区活性化協議会会長 田中 好  

 

平素は活性化協議会活動に格別のご協力、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、表題の件、自治会員を中心にした防災訓練を下記要領で実施いたしま

すので、各自治会で回覧、配布頂き、人数集約などお願いします。今回は、大規模地

震・津波発生の場合の避難所の一つ、三本松高校体育館での避難訓練です。 

また、今回は詳細版（家庭で取り置き）の避難者名簿を配布しますので、記入して

持参してもらって下さい。訓練に参加されない方も記入しておいて下さい。 

 

               記 

三本松防災訓練 実施要領 

（１）日時；令和２年 2 月 22 日（土）13：00～16：00 頃 

（２）場所；三本松高校体育館 旧館 

（３）実施内容；起震車体験、避難所設営訓練、防災マップ紹介、非常食試食ほか 

（４）参加団体、機関；三本松地区自治会員、三本松地区防災士、香川県防災士会、

大川広域消防、東かがわ市危機管理課、同社協 

（５）参加をお願いしたい人数 

① 対象自治会；三本松地区の全自治会 

② 人数； 世帯数の 1 割 程度以上でお願いします。   

まだ参加されたことのない方や防災組織のリーダーの方は是非ご参加下さい。 

 

☆自治会長さんは概略の参加人数をお知らせ下さい（2/15（土）迄） 

（６）配布資料                  

  ・2/22（土）三本松防災訓練 参加のお願い（この資料） 回覧班数    

  ・三本松 防災訓練のお知らせ（チラシ）        全戸配布枚数    

  ・避難者名簿詳細版（記入して持参下さい）       全戸配布枚数×2 

 

お忙しいところとは存じますが、多数ご参加賜りますようにお願い申し上げます。 


